岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度 第１回農福連携推進研修会の開催について

県では、農業分野での障がい者の活躍による新たな人材育成とともに、障がい者の社会参

画を実現する取組みとして「農福連携」を推進しています。

このたび、農業分野と福祉分野の相互理解を深めるため、農福連携の先進事例を学ぶ研修

会を下記のとおり開催します。（なお、参加者の募集については、終了しております。）

記

１ 日   時  令和５年９月１２日（火）１３時３０分～１５時４０分

２ 場   所  （一社）岐阜県農協会館 ２階 大会議室

（岐阜市宇佐南４丁目１３番１号）

３ 主   催  一般社団法人岐阜県農畜産公社（ぎふアグリチャレンジ支援センター）

４  参加予定者   障がい福祉サービス事業所職員、農業者、ＪＡ、市町村等 ６０名

５ 内   容  13:35～14:35  講演

「作業受託と農作業参入の成果」

                 社会福祉法人 くるみの里福祉会（愛知県江南市）

                   渉外広報主任 藤岡
ふじおか

 和俊
かずとし

 氏

         14:45～15:15  事例発表

「農作業を受託して」

                 特定非営利活動法人 心
しん

泉会
せんかい

 クラブハウスゆうせん（各務原市）

                           生活支援員 奥村
おくむら

 弥生
や よ い

 氏

         15:15～15:40  情報提供

「岐阜県の助成制度と農業参入の基礎知識」

                 ぎふアグリチャレンジ支援センター農福連携推進室

令和５年９月８日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・丹羽

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686

ぎふアグリチャレンジ

支援センター
農福連携推進室 加留・大森

TEL 058-215-1503

FAX  058-276-1268